Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại : (0251) 3823317

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SCT-KH                        Đồng Nai, ngày        tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

743/STTTT-CNTTVT ngày 4/4/2022 về việc cung cấp thông tin khảo sát Hệ

thống các đơn vị phục vụ kết nối với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về Dân cư.

Sở Công Thương báo cáo như sau:

Liên quan đến nội dung kết nối với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, trước

đây Sở Công Thương đã có Văn bản số 448/SCT-VP ngày 25/01/2021 về việc

triển khai thực hiện văn bản số 134/STTTT-THH ngày 13/01/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông và Văn bản số 304/SCT-VP ngày 17/01/2022 về việc

điền phiếu khảo sát phục vụ kiểm tra đánh giá an toàn thông tin hệ thống thông

tin. Đồng thời qua rà soát, hiện nay Sở Công Thương có 04 thủ tục hành chính

(trên trang motcua.dongnai.gov.vn) có nhu cầu sử dụng dữ liệu căn cước điện tử

gồm:

- Thủ tục đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp tại địa phương.

- Thủ tục đăng ký sửa đổi, bổ sung nội dung hoạt động bán hàng đa cấp tại

địa phương.

- Thủ tục cấp Giấy phép thành lập văn phòng đại diện của thương nhân

nước ngoài tại Việt Nam.

- Thủ tục Điều chỉnh Giấy phép thành lập văn phòng đại diện của thương

nhân nước ngoài tại Việt Nam.

Do trang motcua.dongnai.gov.vn do Sở Thông Tin và Truyền thông chủ trì

triển khai, vận hành nên Sở Công Thương đề xuất Sở Thông tin và Truyền thông

hỗ trợ tích hợp kết nối với cơ sở dữ liệu về dân cư để thuận tiện trong công tác

cấp phép và quản lý.

Trên đây là báo cáo của Sở Công Thương, gửi Sở Thông tin và Truyền

thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Phòng QLCN, QLTM, KT&QLNL;

- Lưu: VT, KH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

V/v cung cấp thông tin khảo sát Hệ

thống các đơn vị phục vụ kết nối với

Cơ sở dữ liệu Quốc gia về Dân cư.

		2022-04-06T10:05:04+0700

		2022-04-06T10:36:47+0700

		2022-04-06T10:56:43+0700

		2022-04-06T10:56:43+0700

		2022-04-06T10:56:43+0700

		2022-04-06T10:56:43+0700